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 استاد الهی قمشه ای: کشوری
 با فرهنگ است که در آن زیبایی 

حرف اول را بزندنه مافیا بازی 

مراســم گرامی داشــت مقام معلــم و هفته ســرآمدی 
آمــوزش، با حضــور اعضــای هیئــت علمی دانشــگاه 
فردوسی مشهد برگزار شد و  دکتر »حسین الهی قمشه 
ای« به عنوان مهمان ویژه این مراســم برای استادان و 
دانشجویان این دانشگاه ســخنرانی کرد. به گزارش 
ایســنا، الهی قمشــه ای در این گردهمایــی، نکاتی را 

درباره گنج دانایی و توانایی مطرح کرد.

قرآن مظهر زیبایی و حقیقت است	 
او در بخــش دیگــری از صحبــت هــای خــود گفت: 
گوته گفته اســت که هر روز چهار کار را انجام دهید، 
یکی از این کارها آن اســت که هر روز یک شعر خوب 
بخوانیم و دوم این که هر روز یک قطعه موسیقی خوب 
گوش کنیم. انجام این کارها اکنون نســبت به زمان 
گوته بســیار راحت تر شــده، زیرا ما زیر انگشتان مان 
آهنگ هــای تراز اول و شــعرهای خــوب را به راحتی 
می توانیم در اختیار داشته باشیم. الهی قمشه ای با 
بیان این که »ما وارث همه ارزش های دانایی، زیبایی 
و نیکویی هســتیم«، افزود: این ســه مورد مهم ترین 
ارزش هاست، در آلمان بالای ساختمان میدان گوته 
نوشته شده بود: »حقیقت، زیبایی، دانایی«، این سه 
کلمه است که آمریکا را آمریکا، اروپا را اروپا و ایران را 
ایران می کند، فرهنگ یعنی همین سه کلمه. کشوری 
با فرهنگ است که در آن زیبایی حرف اول را بزند نه زد 
و بند و مافیا بازی. این سه موضوع با هم ارتباط دارند، 
یعنی هرچه زیباســت، نیکوســت. هرچه نیکوست، 
زیباست و هرچه حقیقت دارد هم زیباست، قرآن هم 

مظهر زیبایی و حقیقت است.

4 زبان را باید خوب یاد گرفت	 
وی ادامــه داد: به دخترها و پســرهای جوان می گویم 
چهار زبان را باید خوب یاد بگیرید. اولین زبان فارسی 
است، زیرا زبان مادری است. دومین زبان عربی است، 
زیرا مکمــل و متمم فارســی اســت. بــرای پیوندهای 
جهانی باید زبان انگلیسی و برای زیبایی و شیک بودن 

هم باید زبان فرانسه را یاد بگیریم.

شادی چیزی نیست که شکارمان شود	 
الهی قمشــه ای افــزود: مــردم همه دنبال شــادی 
می گردند، اما از کجا می شود این شادی را به دست 
آورد؟ شــادی چیزی نیست که شــکارمان شود. ما 
باید کاری کنیم که شادی سراغمان بیاید. شادی، 
پاداش انجام وظیفه اســت، پاداش فضیلت اســت. 
وقتی کار خوب کردید، شــادی ســراغتان می آید. 
الهی قمشــه ای به شــاهنامه فردوســی هم اشــاره 
ای کــرد و گفت: پــدر مرحومم می گفت فردوســی 
یک ســروگردن از همه شــعرا بالاتــر اســت و در هر 
زمینه ای یک بیت ســاخته و اشــرف معانی را در آن 
آورده اســت، خلاصه شــاهنامه جنگ آدمــی با دیو 
اســت. خواجه  توســی که اخلاق ناصری را نوشته  
و شــاید جزو معدود افرادی اســت که بــه اخلاق به 
چشم پزشکی نگاه کرده اســت، هر صفت اخلاقی 
را به عنوان بیماری تلقی کــرده و راه معالجه را داده 
است. دکتر »محمد کافی« رئیس و دکتر »پیش قدم« 
معاون آموزشی دیگر سخنرانان این مراسم بودند. 
تقدیر از دکتر الهی قمشه ای و عباس اخوین چهره  
ماندگار رشته خوشنویسی، تجلیل از استادان برتر 
و همچنین رونمایی از کارت های دانش آموختگان 
دانشگاه فردوســی از 
دیگر بخــش های 

این مراسم بود.
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تشییع پیکرهای مطهر 2 شهید 
مدافع حرم در مشهد

پیکر دو شهید مدافع حرم لشــکر فاطمیون در بارگاه 
منور رضوی تشــییع شــد. به گزارش تســنیم، مراسم 
تشییع پیکر مطهر شهیدان »سید نادر حسینی« و »سید 
مهدی عالمی« ظهر دیروز و پــس از اقامه نماز جمعه با 

حضور مردم ولایتمدار و شهیدپرور مشهد برگزار شد.

همایش آموزشی حج در مشهد 
همایش آموزشی حجاج بیت الحرام با محوریت موضوع 
حج و مناسک آن، صبح دیروز در سالن شهید بهشتی 
مشهد برگزار شد. به گزارش فارس، نماینده ولی فقیه 
در امور حج  و  زیــارت در این همایش بــه پیگیری های 
انجام شده برای تامین امنیت حجاج اشاره کرد و گفت: 
نگرانی هایــی در مــردم مبنی بر امنیت حجــاج وجود 
دارد، اما بنده به صراحت عرض می کنم ما این مسئله 
را برای عربستانی ها مطرح کردیم که حج را از مسائل 
سیاسی جدا کنند و عربستانی ها نیز به صورت عملی 
این مسئله را پذیرفته اند، به همین دلیل پیش بینی ما 
این است که مشکلی از این بابت متوجه حجاج نیست. 
حجت الاســلام »ســید علی قاضی عســکر« به برخی 
مشکلات موجود نیز اشاره و تصریح کرد: قبل از قطع 
روابط اقتصادی با عربستان سعودی ما ۶۰ تا ۷۰ قلم 
از کالاهای مورد نیاز خود را از ایران می بردیم اما اکنون 
این انتقال امکان پذیر نیســت. رئیس ســازمان حج  و  
زیارت نیز با بیــان این که هزینه های حــج در دو بخش 
ارزی و ریالی تقسیم می شود، افزود: بیشترین بخش 
هزینه هــای ارزی در حــوزه تامین مســکن و اقامتگاه 
برای حجاج صرف می شــود. »علیرضا رشــیدیان« به 
تصمیم شایسته برخی کاروان های حج نیز اشاره کرد 
و افزود: با توجه به وقوع ســیل در ســه اســتان کشور و 
خسارت ها و آسیب هایی که برای هموطنان سیل زده 
ما پیش آمــد، تعــدادی از کاروان ها و حجــاج تصمیم 
گرفتند با جمــع آوری هزینه هــای مربوط بــه ولیمه و 
مخارج غیرضروری حاجیان، مبلغی را به  سیل زدگان 
کشور اختصاص دهند. »جواد شاد« مدیر حج  و  زیارت 
خراسان رضوی نیز در این همایش گفت: 3۲ کاروان 

از استان عازم سرزمین وحی می شوند. 

 »سپاس«،برای مدد به سیل زدگان 
طرح ســازندگی پس از ســیل موسوم به »ســپاس« در 
مشهد رونمایی شد. سید عبدا... ارجاعی ، دبیرستاد 
امر به معروف و نهی از منکر خراســان رضــوی درباره 
این طرح به ایرنا گفت: هر شهروند مشهدی یا هموطن 
ایرانی به نیت امام هشتم )ع( و به تعداد هر نفر از اعضای 
خانواده خــود مبلــغ ۸۰ هزار ریــال به شــماره کارت 
۶۰3۷۹۹۷۹۰۰۰۰144۸ به نام »طرح سپاس - 
مدد به سیل زدگان« واریز می کند و مبالغ جمع آوری 
شده به منظور ساخت و تعمیر مسکن هموطنان آسیب 

دیده هزینه می شود.
همچنین به همت مرکز وکلای قوه قضاییه استان  ۸۰  
دستگاه گاز کابین دار به همراه کمک های غیر نقدی 
دیگر از جمله مواد خوراکی، پوشاک، کفش و...، صبح 

جمعه به آق قلا در استان گلستان ارسال شد.

در جمع مبلغان اعزامی ماه مبارک رمضان 

تولیت آستان قدس: از خودمان چیزی به دین اضافه نکنیم 
ملیحــه رفیــع طلــب/ در آســتانه فــرا رســیدن ماه 

مبارک رمضــان، همایش طلایــه داران هدایت 
با حضــور مبلغــان اعزامــی و به همــت اداره کل 
تبلیغات اسلامی استان برگزار شد.  به گزارش 
خراسان رضوی، تولیت آستان قدس رضوی در 
این همایش با تاکید بر این کــه هیچ حرفه ای به 
سنگینی و اهمیت تبلیغ و هدایت جامعه نیست، 
اظهار کرد: نباید به تبلیغ و هدایت جامعه به عنوان 
حرفه نگاه کنیم که البته طلبگی حرفه نیست اما 

چون واژه کم داریم از آن استفاده می کنیم.
مبلغ دین نباید از چیزی بترسد	 

حجت الاسلام والمسلمین »احمد مروی« ادامه 
داد: در تبلیغ دیــن، خدا را در نظــر گرفتن مهم 
اســت و ترس فقط این نیســت کــه از جــان مان 
بترسیم، اما گاهی از ترس این که شئونات کاذب 
را از دست ندهیم، از بیان حقایق دین می ترسیم. 
وی افزود: این که یک مطلــب و حقیقت دینی را 
بیان نکنیم چون ممکن است مستمع خوشش 
نیاید، مریدان را ازدست بدهیم و فلان جریان از 
من خوشش نیاید، ترس است، در حالی که مبلغ 
دین نباید از چیزی بترسد و در هر شرایطی باید 

خدا را مدنظر قرار دهد.
گاهی که نمی توانیم استدلال کنیم، می 	 

گوییم حرام است
وی خطاب به مبلغان حاضر در همایش تصریح 
کرد: در نقل روایات و مسائل تاریخی، دقت لازم 
را به خرج دهیــد، هرکس هرچیزی که نوشــته 
درست نیست، خدا به انسان عقل داده است. در 
نقل مطالب تامل کنیم و هرچیزی را برای مردم 
بیان نکنیــم. از خودمــان چیزی به دیــن اضافه 
نکنیم گاهی در برخی موضوعات که نمی توانیم 
استدلال کنیم، می گوییم حرام است، فوری از 

حرام و حلال استفاده نکنیم.

با اخم و ناراحتی که نمی شود از انقلاب 	 
دفاع کرد

تولیت آســتان قدس ادامــه داد: آثــار  و خدمات 
انقلاب را بیان کنیم، البته نواقصی هم هست اما 
در همه اقشــار جامعه ایراد و نقص وجود دارد. از 
انقلاب، با عزت و اعتماد بــه نفس دفاع کنیم، با 
اخم و ناراحتی که نمی شود بلکه با منطق حرف 
بزنیم و استدلال کنیم. وی افزود: درست است 
مشــکلات، گرانی و بیکاری شــرایط ســختی را 
برای بخش زیادی از جامعه ایجاد کرده و بخشی 
از جامعه زندگی رنج آوری دارند اما در مقابل امید 

را هم به مردم نشان دهیم.
انقلاب با فکر و منطق در دنیا صادر شده 	 

است
نماینده ولی فقیه در سوریه نیز در این همایش، با 
اشاره به این که ۷4 درصد جمعیت سوریه سنی 
هستند، تصریح کرد: مقاومت سوریه اتحاد ملی 
کشور سوریه را رقم زد و حس ملیت آن را تقویت 
کرد. حجت الاسلام »سید ابوالفضل طباطبایی 
اشــکذری« با بیان ایــن که مقاومت، سرنوشــت 
ملت ایران را با ســوریه گــره زد، افــزود: کوچک 

ترین حادثه ای که در ایران رخ دهد مردم سوریه 
اولین افرادی هســتند کــه می پرســند در ایران 
چه خبر اســت؟ چرا که سرنوشــت ایــران برای 
شان مهم اســت.  نماینده ولی فقیه در سوریه با 
اشاره به ضرورت توجه مبلغان به ترویج فرهنگ 
مقاومت،  تاکید کرد: بعضی از ما گاهی خجالت 
می کشیم درباره مقاومت حرف بزنیم، در حالی 
که نباید این طور باشــد، نگذاریــم تبلیغ فقط به 
بیان نکات تاریخی خلاصه شود، حکمت تبلیغ 
را با محور مقاومت بشناسید  و برای مردم روایت 

کنید.
طلایه دار حرکت مردم به سمت تمدن 	 

اسلامی باشیم
حجت الاسلام والمسلمین »هادی صاحبقرانی« 
مدیر کل تبلیغات اســلامی خراسان رضوی نیز 
به اهمیت توجه به بیانیه گام دوم انقلاب اشــاره 
و تصریح کرد: ما نسلی هستیم که شاید انقلاب 
را درک نکردیــم اما حــالا رســالت خودمان می 
دانیم که در گام دوم انقلاب ایــن عَلَم را به دوش 
بکشیم و طلایه دار حرکت مردم به سمت تمدن 

اسلامی باشیم.

آیت ا... علم الهدی در بازدید از شرکت های دانش بنیان پارک علم و فناوری خراسان: 

مسئولان به آن چه در داخل کشور داریم اعتقاد ندارند 
آیت ا... ســید احمــد علم الهــدی از پــارک علم 
و فنــاوری خراســان و تعــدادی از شــرکت های 
دانش بنیان بازدید و با فعــالان این عرصه گفت 
 وگــو کــرد. بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی
  alamolhoda.com  امام جمعه مشهد در این 
بازدید که ظهر پنج شنبه انجام شــد، با اشاره به 
اهمیت و جایگاه علوم دانش بنیان در شکوفایی 
اقتصــاد کشــور، اظهار کــرد: فرهنگ اشــتغال 
دانش بنیــان در کشــور بایــد شــکل بگیــرد که 
شکل گیری این فرهنگ، دست مسئولان است 
اما متأسفانه مسئولان ما به آن چه در داخل داریم، 
اعتقــاد ندارند . نماینــده ولی فقیه در خراســان 
رضوی بــا تأکید بــر این کــه اگر دشــمن متوجه 
بومی ســازی علوم توســط جوانان کشــور شود، 
احســاس خطر بیشــتری می کند، خاطرنشان 
کرد: میزان ریســک پذیری در مســئولان ما کم 
اســت اما هرگاه مســئولان به امکانــات داخلی 

معتقد شدند، بیشتر مشکلات ما حل می شود.
نیازمند جذب و به کارگیری نخبگان 	 

هستیم
وی با بیــان این که نبود حس مســئولیت پذیری 
و  جوان گرایی در مســئولان، مهم ترین مشــکل 
ما در راه شکوفایی اقتصادی است، افزود: برای 
رونق تولید، نیازمند جذب و به کارگیری نخبگان 
هستیم. آیت ا... علم الهدی با بیان این که بازدید از 
پارک علم و فناوری برای ما یقین حاصل می کند 
که باز هم دشمن شکست خواهد خورد، تصریح 
کرد: بزرگ ترین نتیجه این بازدید این بود که به 
ما نشــان داد در جنگ نابرابری که دشمن مثل 
جنگ تحمیلی ۸ ساله در پهنه جهانی قرار داده 
است، در این جبهه نیز مثل ۸ سال دفاع مقدس، 
ما پیروز هستیم و شکست خورده، دشمن ماست.
عضــو مجلــس خبــرگان رهبــری ادامــه داد: 
سرمایه های علمی ارزشمندی در داخل کشور 
و جامعه داریم که مشخص می کند بیانات مقام 
معظم رهبری که اعلام می کنند رو به  پیشرفت 
هســتیم و حرکت ما تصاعدی و حرکت دشــمن 
تنازلی اســت، یک واقعیت اســت. وی افزود: با 
وجود این عزیزان خدمتگزار، مخلص و فرزانه ای 
که با همه ســرمایه اســتعدادی خودشــان برای 
پیشبرد اهداف و پیشرفت و توسعه کشور تلاش 
می کننــد، موفــق هســتیم. امام جمعه مشــهد 
گفت: امیدوارم خداوند با امدادهای غیبی خود 
بر تکثیر و تکثر این نیروهای ارزشــمند مستعد، 
فرهیخته و انســانی ما بیفزاید و این ها به عنوان 
فناور عظیم و ارزشمندی که در صف مقدم جبهه، 

بینی دشمن را به خاک می مالند، موفق بشوند 
در همه پیشرفت های علمی و ترقیات خودشان 

اسلام و مسلمین را سرافراز کنند.
خراسان رضوی، سومین استان در حوزه 	 

دانش بنیان
رئیس پارک علم و فناوری خراســان نیــز در این 
بازدید گزارشــی از فعالیت های این پارک ارائه 
کرد و گفت: هم اکنــون 43۰۰ نفر  با میانگین 
ســنی  ۲۰ تــا 3۰ ســال کــه مــدارک تحصیلی 
آن ها عمدتــا لیســانس و بالاتر اســت، در 3۲۶ 
شرکت خصوصی در این پارک فعالیت می کنند و 

خراسان رضوی سومین استان کشور بعد از تهران 
و اصفهان در حوزه دانش بنیان مطرح اســت. به 
گزارش روابــط عمومی و امور بیــن الملل پارک 
علم و فناوری خراســان، »رضا قنبری« با اشــاره 
به فعالیت ۸ مرکز رشد در حوزه های نفت و گاز، 
کشــاورزی و فناوری زیارت در این پارک افزود: 
فرهنگ فروش نفت باید به سمت پژوهش تغییر 
کند، بنابراین برای فرهنگ ســازی در این حوزه 

نیازمند  کمک و حمایت مسئولان هستیم.
کمبود حمایت ها	 

قنبری با تأکید بر این که مســئولان با مشاهده 

فضاهایی مانند پارک علم و فناوری خراســان 
بیشــتر می توانند با فعالیت ها و دستاوردهای 
نخبگان آشنا شوند، گفت: اگرچه به لحاظ منابع 
نیــروی انســانی و خروجی در بخــش پژوهش 
و فنــاوری از وضعیــت قابــل قبولی برخــوردار 
هســتیم، امــا از شبکه ســازی و محیط هــای 
حمایتی مناسب برخوردار نیستیم. قنبری به 
برخی نیازها و کمبودها اشاره کرد و افزود: در 
اختیار گذاشتن ساختمان های بدون استفاده 
در شــهر به نخبگان، بــرکات و دســتاوردهای 
خوبی برای اســتان و مــردم به همــراه خواهد 

داشت.
مردم باید فرماندهان جنگ اقتصادی را 	 

بشناسند
رئیس پــارک علــم و فنــاوری خراســان افزود: 
همان طــور کــه در جنگ تحمیلــی، ســردار و 
سرهنگ داشتیم در جنگ اقتصادی هم سردار 
و رده  داریم با این تفاوت که در جنگ اقتصادی 
رد ه بندی ها بر اســاس علم و دانش اســت. وی 
بــا تأکید بــر لــزوم معرفــی فرماندهــان جنگ 
اقتصادی به مردم، بیان کرد: مردم باید فعالان 
و فرماندهان جنگ اقتصادی را بشناسند و این 

مهم نیازمند فرهنگ سازی است.

آیت ا... علم الهدی: این که در دانشگاه فضای انتظامی ایجاد کنیم درست نیست 
همزمان با ایام گرامی داشت مقام معلم، جمعی از رؤسا و مسئولان نهاد 
نمایندگی ولی فقیه در دانشــگاه ها و اعضای بسیج اساتید خراسان 
Alamolhoda. رضوی با آیت ا... علم الهدی دیدار کردند. به گزارش
com، امام جمعه مشــهد در این دیدار با بیان این کــه بیانیه گام دوم 
انقلاب سرشار از پیام است، افزود: مسئله آموزش در دانشگاه و حوزه 
باید مورد توجه قرار بگیرد، اکنون این گونه است که در دانشگاه فقط 
واحد پاس بشود، در امتحان ۵۰ درصد نمره را بگیرند، به مقاطع بالاتر 
بروند و تمام، در حوزه نیز همین طور، پژوهش نیز اگر به  صورت مقاله ای 
در آن پول و درآمدی باشــد، قبول می کنند اما این که استادی درباره 
یک مسئله اصیل تاریخی تحقیق کند برای علمش یا مسئله ابتکاری 
یا اختراعی فنی را بخواهد بررسی کند، این گونه نیست. عضو مجلس 
خبرگان رهبری با بیان این که رهبر معظم انقلاب برای جوانان مستعد 
و توانمند اهمیت ویژه ای قائل هســتند، افزود: جوانانی که مخاطب 
حضرت آقا هستند، جوانان اراذل و اوباش نیستند، این جوانان یا در 
دانشگاه ها، یا در حوزه ها   یا دیگر قشرهای حزب اللهی جامعه هستند.

از دولت گله نکنید که چرا بودجه کم است	 
وی خطاب به رؤسا و دانشگاهیان حاضر متذکر شد: نیروهای مستعد 
دانشــگاه را شناســایی کنید و پرورش دهید، این کار در دانشگاه ها 

شدنی و قابل توجه است. آیت ا... علم الهدی ادامه داد: از دولت گله 
نکنید که چرا بودجه ندارید و کم است، بودجه همه کشور همین طور 
است، دستگاه های ما در بودجه همین طور گرفتار هستند؛ در خط این 
هستیم که تکیه بر بودجه نفتی در سال ۹۸ را به 4 درصد برسانیم که 
اگر دولتی ها وقت و نیرو بگذارند، این امر امکان پذیر است، برای بودجه 

دانشگاه نیز باید همین کار را انجام دهید.

دانشگاه دارالتربیه نیست	 
امام جمعه مشهد با بیان این که دانشگاه دارالتربیه نیست، افزود: 
پســر و دختــر ۲۵ ســاله را نمی شــود تربیت کــرد، این کــه بگوییم 
دانشگاه را محل تربیت کنیم درست نیست، این که فضای انتظامی 
ایجاد کنیم که این کار را بکن و این کار را نکن نیز درست نیست؛ با 
ارزش گذاری می توانید دانشگاه را به بهترین نهاد فرهنگی تبدیل 
کنید یا با ارزش گذاری نادرست، به بدترین مرکز فساد تبدیل کنید. 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی اضافه کرد: استقلالی که در 
دانشــگاه ها حاکم اســت در هیچ نهادی وجود ندارد، هیچ سمت و 
مقامی با هیــچ عنوانی نمی تواند در امور دانشــگاه دخالت کند اما 
اگر  جرم مشــخصی در دانشــگاه صورت گرفت، نمی شود بگوییم 

دیگر نهادها دخالت نکنند.
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